
  

 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Vodohospodářské služby RT, s.r.o. 
Horní Lánov 61 
543 41  Lánov 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KANALIZAČNÍ ŘÁD KANALIZACE  

ŽLUNICE 

ZMĚNA 11/2016 

 

 
 
 

 

Vlastník :  Obec Žlunice 

Kraj :  Královéhradecký 

Datum :  listopad 2016 

 
 
 
 



Vodohospodářské služby RT, s.r.o. Kanalizace Žlunice 
Horní Lánov 61, 543 41 Lánov 
tel.: 499 426 515, e-mail: info@vhs-rt.cz 

   Kanalizační řád – změna 11/2016 

zak. č. 014 - 16  listopad 2016 1

 
 
 
 
 
 
 

KANALIZAČNÍ  ŘÁD KANALIZACE   
 

ŽLUNICE 
 

ZMĚNA 11/2016 
 

 
 
 
 

(podle  zákona  č. 274/2001 Sb.,  o  vodovodech 
a  kanalizacích  pro  veřejnou  potřebu 

a  prováděcí  vyhlášky  č. 428/2001 Sb.,  k  tomuto  zákonu) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTOPAD  2016 
 



Vodohospodářské služby RT, s.r.o. Kanalizace Žlunice 
Horní Lánov 61, 543 41 Lánov 
tel.: 499 426 515, e-mail: vhs-rt@vhs-rt.cz 

   Kanalizační řád – změna 11/2016 

 

zak. č. 014 - 16  listopad 2016 2

 
 
 
 

OBSAH 
 

 

 1. Titulní list změny kanalizačního řádu 

 

 2. Účel změny kanalizačního řádu 

 

 3. Popis kanalizace 

 

 4. Kontrola odpadních vod u sledovaných producentů 

 

5. Grafické přílohy 

5.1. Situace kanalizace –  aktualizace 11/2016 

 

 

 



Vodohospodářské služby RT, s.r.o. Kanalizace Žlunice 
Horní Lánov 61, 543 41 Lánov 
tel.: 499 426 515, e-mail: vhs-rt@vhs-rt.cz 

   Kanalizační řád – změna 11/2016 

 

zak. č. 014 - 16  listopad 2016 3

 

1.   TITULNÍ  LIST  DODATKU KANALIZAČNÍHO  ŘÁDU 
 

NÁZEV  OBCE  A  PŘÍSLUŠNÉ  STOKOVÉ SÍTĚ : 

Ž L U N I C E  

 

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO MAJETKOVÉ EVIDENCE STOKOVÉ SÍTĚ (PODLE 
VYHLÁŠKY č. 428/2001 Sb.) :  

Žlunice – jednotná kanalizace : 5207-797707-00272451-3/1 
 
 Působnost tohoto kanalizačního řádu se vztahuje na vypouštění odpadních vod do 
stávající stokové sítě obce Žlunice. 

Vlastník kanalizace  : Obec Žlunice 

Identifikační číslo (IČ)  : 00272451 

Sídlo    : č.p. 138, 507 34  Žlunice 

Provozovatel kanalizace  : Vodohospodářské služby RT, s.r.o. 

Identifikační číslo (IČ)  : 27461556 

Sídlo    : Horní Lánov 61, 543 41 Lánov 

Zpracovatel kanalizačního řádu :  Vodohospodářské služby RT, s.r.o. 
      Horní Lánov 61, 543 41 Lánov 

    IČ:   27461556 
      Tel.: 499 426 515 

Datum zpracování   : listopad 2016 
 
 
Záznamy o platnosti kanalizačního řádu : 
 
 Změna kanalizačního řádu byla schválena podle § 14 zákona č. 274/2001 Sb., 
rozhodnutím místně příslušného vodoprávního úřadu MěÚ Jičín, odboru životního prostředí. 
 
 
  č. j. .......................................... ze dne ................................ 
 
 
 
 
       ..................................................... 
       razítko a podpis schvalujícího úřadu 
 



Vodohospodářské služby RT, s.r.o. Kanalizace Žlunice 
Horní Lánov 61, 543 41 Lánov 
tel.: 499 426 515, e-mail: vhs-rt@vhs-rt.cz 

   Kanalizační řád – změna 11/2016 

 

zak. č. 014 - 16  listopad 2016 4

2.   ÚČEL  ZMĚNY  KANALIZAČNÍHO  ŘÁDU 
 

Touto změnou je aktualizován původní Kanalizační řád kanalizace obce Žlunice 
zpracovaný v červnu 2013. 

V rámci kamerového monitoringu, který postupně probíhá od roku 2015, byly zjištěny 
nové skutečnosti ohledně vedení tras jednotlivých kanalizačních sběračů. Změna tato zjištění 
zohledňuje v textu týkajícího se specifikace materiálů, profilů a délek jednotlivých sběračů 
stokové sítě a v grafické příloze (situace kanalizace).  

Dále byl upraven seznam pravidelně sledovaných producentů odpadních vod. 
Vzhledem k charakteru vypouštěných OV (pouze splaškové vody) byly ze seznamu vyřazeny 
bytové domy č.p.141 a 146. 

Ostatní části kanalizačního řádu zůstávají beze změny. 

Na novou kanalizaci se bez výjimek vztahují všechna ustanovení a podmínky 
kanalizačního řádu, který byl schválen Rozhodnutím Městského úřadu Jičín, odboru 
životního prostředí pod č.j. ŽP-01/20159/2013/Šk dne 04.06.2014. 

 
 
 
 

3.   POPIS  KANALIZACE 
 

Obec Žlunice má soustavnou kanalizační síť, která pokrývá v podstatě celou zástavbu 
obce. Existující kanalizace je vzhledem ke geomorfologickým poměrům řešena jako 
gravitační, jednotná.  

Z převážné většiny byla kanalizace vybudovaná z betonových trubek v profilech 
DN 300 ÷ 1000. Později bylo několik sběračů postaveno i z PVC potrubí DN 250 ÷ 300. 

Délky vybudovaných sběračů : 

 

STOKA PROFIL MATERIÁL 
DÉLKA 

PROFILU 
DÉLKA 
STOKY 

      m m 

"A" 400 beton 219,0   

  500 beton 149,0   

  600 beton 173,0   

  800 beton 343,0   

  1000 beton 132,0 1 016,0 



Vodohospodářské služby RT, s.r.o. Kanalizace Žlunice 
Horní Lánov 61, 543 41 Lánov 
tel.: 499 426 515, e-mail: vhs-rt@vhs-rt.cz 

   Kanalizační řád – změna 11/2016 

 

zak. č. 014 - 16  listopad 2016 5

"A1" 300 beton 75,0   

  400 beton 295,0 370,0 

"A2" 400 beton 500,0 502,0 

"A2-1" 300 beton 227,0 227,0 

"A2-1-1" 300 beton 110,0 110,0 

"A2-2" 300 beton 390,0 387,0 

"A3" 300 beton 245,0 246,0 

"A4" 250 PVC 145,0   

  300 PVC 45,0 190,0 

"A5" 300 beton 184,0   

  400 beton 67,0 251,0 

"A6" 400 beton 13,0   

  600 beton 47,0 60,0 

"A6-1" 300 beton 13,0 13,0 

"A7" 300 beton 102,0   

  400 beton 41,0 143,0 

"A8" 250 PVC 23,0   

  300 beton 103,0   

  400 beton 118,0 244,0 

"A8-1" 300 beton 14,0 14,0 

 

Celková délka kanalizace v obci Žlunice je tedy cca 3,773 km. 

 
 
 
 
 
 



Vodohospodářské služby RT, s.r.o. Kanalizace Žlunice 
Horní Lánov 61, 543 41 Lánov 
tel.: 499 426 515, e-mail: vhs-rt@vhs-rt.cz 

   Kanalizační řád – změna 11/2016 

 

zak. č. 014 - 16  listopad 2016 6

 
 
 

4.   KONTROLA  ODPADNÍCH  VOD  U  SLEDOVANÝCH  
PRODUCENTŮ 

 

 Při kontrole jakosti vypouštěných odpadních vod se provozovatel kanalizace řídí 
zejména ustanoveními § 18 odst. 2, zákona 274/2001 Sb., § 9 odst. 3) a 4 a § 26 vyhlášky 
428/2001 Sb. 
 
 
VÝČET  A  INFORMACE  O  SLEDOVANÝCH  PRODUCENTECH 
(k datu schválení kanalizačního řádu) 
 

Mezi pravidelně sledované producenty byly zařazeni následující subjekty produkující buď 
technologické odpadní vody, nebo větší množství vod splaškových :  

• Jatka Jezdinský č.p. 29 – kontrola provozu čistírny odpadních vod BIO CLEANER 
BC350 a odlučovače tuků LE 4k, kontrola četnosti odvozu čistírenských kalů a tuků 
z odlučovače. 

• AGRO Žlunice – kontrola provozu biodiskové čistírny odpadních vod, septiků, 
odlučovače tuků a odlučovače ropných látek. Kontrola četnosti odvozu kalů z ČOV a 
ze septiků; odvozu tuků z odlučovače; odvozu zachycených ropných látek. 

 




